
  
 

CITTA’DI MOLFETTA 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

          
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Iscritta al N.  87 del registro Determinazioni Dirigenziali in data 

12.10.2009 

  

  

 Numero generale n. 1085 

 
 
 
OGGETTO: Partecipazione di nr. 2 dipendenti al seminario Arete “I 

provvedimenti per lo sviluppo economico e la manovra anticrisi”. 
Emessa ai sensi 

 
- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9°D.L.vo 267 del18. 8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 
- Degli artt.4, comma 2° e17, D.L. vo n.165 del 30.03.2001; 
- Dello Statuto Comunale 
- Del regolamento di contabilità ; 
- Della delibera di Consiglio Comunale n.20 del 30/03/2009 di approvazione del Bilancio di 

Previsione  anno 2009; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

Premesso che: 

 

con le disposizioni di primavera-estate 2009 dettate dal provvedimento per lo sviluppo 

economico (legge 69/2009) e dalla manovra anticrisi (Legge 102/2009) si ripropone, come 

lo scorso anno, l’anticipo della manovra triennale rispetto alla legge 2010; 

 

Vista la proposta dell’ARETE’ che organizza un seminario di aggiornamento da tenersi a 

BARI in data 16 settembre  2009 la cui quota individuale ammonta ad Euro 280,00 ; 

 



Considerato che la giornata di studio si propone  di approfondire temi legati alle novità 

normative: 

 

Le modifiche e le novità sul patto di stabilità interno; 

I termini di pagamento e gli indicatori di tempestività; 

Il previo accertamento sul rispetto dei tempi di pagamento da attestare sugli impegni di 

spesa; 

Le nuove disposizioni su servizi pubblici , società pubbliche e trasparenza. 

 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art.107 del D.Lgs n.267/2000; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto lo statuto Comunale; 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

1) Autorizzare i dipendenti Ottavia Antonucci e Domenico Introna a  recarsi a Bari il 

giorno 19 settembre   2009  per la partecipazione al corso suddetto; 

2) Dare atto che la spesa di euro 560,00 è impegnata al capitolo al cap. PEG n. 10359 

”Spese per l’attività formativa del personale” subimp. 2007/2842…  

3) Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere, senza ulteriori formalità, mandato di 

pagamento a favore della ARETE’ Viale Vittorio Veneto Catania  dietro 

presentazione della fattura vistata dal responsabile del servizio per regolare 

esecuzione; 

4) Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Ottavia Antonucci; 



5) Dare atto che il presente al provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della 

sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento  Il Dirigente  

      Dott.ssa Ottavia Antonucci                            dott. Giuseppe D. de Bari 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art.151 comma 4 del decreto legislativo n.267/2000. 

  
 
  IL DIRIGENTE  SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
       Dott. Giuseppe Domenico de Bari 

       

Molfetta,  

 
________________________________________________________________________ 
   
 

PUBBLICAZIONE 
 
 

IN PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI  CONSECUTIVI  



 
 
DAL ______________AL_______________ 
 
 
 
 
 

      IL SEGRETARIO GENERALE 
 

     ________________________ 
 
 
 

Al  Sindaco 
Al Segretario Generale 
 
Al_________________ 
 
 
 


